(1) Similiter hæc ita dicuntur apud Paul. Diac. de ipso Alaricho: Qui cum discedere voluisset, Honorii litteris retentus est, sicut ipse confessus est.

(2) Sozomenus Alarichum præsidium militum frequens ad amnem Tiberim collocasse dicit.

(3) Συσχῶν, amne occupato. Sozom. ἐπιστήσις

aris (1), ne cœptum iter persequeretur, prohibitus est. Deinde vero et Stilico Honorium impediti, quominus Constantinopolim propter fratris filii curam concederet, ut fideles præfectos ei constitueret, qui non ita pridem pupillus factus fuerat: veritus scilicet ille, ne propter teneram ætatem Theodosius puer adversi quidquam pateretur. Impediit hunc igitur Stilico, necessario eum in Italia manere debere dicens, propter proximam tyrannidem apud Arelatem a Constantino excitatam. Hoc cum illi persuasisset, alterum ex sceptris, seu vexillis potius, arripuit, quod Romani labarum vocant: simulque quatuor militum ordines, et imperatoris litteras, quibus ei profectio Orientalis permittebatur, accepit, atque in expeditionem se dedit. Ubi vero fama increbuit, tyrannidem illum filio Eucherio, eis adjuvantibus qui cum potestate apud ipsum erant, parare; milites, seditione mota, prinum Italiæ et Galliæ præfectum, aliosque quibus imperatorii magistratus commissi fuerant, necarunt: deinde paulo post Ravennæ a militibus et ipse Stilico, mox etiam filius ejus Eucherius jugulatus est. Atque isti quidem, quod adversus imperatorem conspirasse deprehensi essent, ad hunc modum interiere. Post eorum autem interitum, qui cum illis fuerant barbari, ei quem diximus Alaricho Gottho conjuncti, Romam expugnare aggressi sunt. Ibi Alarichus de pace oratores ad Honorium misit: quam ubi non obtinuit, aliis quoque multis barbaris adductis, Romanam urbem obsedit: et Tiberim amnem (2) qui per urbem mediam fluit, cohibens (3), ne res necessariae ex portu in urbem importarentur, effecit. Portus autem maximum navale Romanorum est (sic enim illi navium stationem appellant), tres habens receptus, amplitudine parvam referens urbem. **422** Cum igitur annonæ penuria, fames (4) simul et pestis exorta esset, et jam servi ad Alarichum transfugerent, Romanis senatoribus Græcæ superstitionis, ut in Capitolio et templis omnibus sacrificia fierent, placuit. Acciti autem Thusci quidam, tonitru et fulminibus se barbaros inde propulsuros esse polliciti sunt. Nam id illi ad urbem aliam, cui nomen Larniæ (5), fecerant: quam urbem Alarichus obsessam non cepit: sed consilium cœptumque id frustra fuit. Siquidem qui rectam obtinebant mentem, vindicta divina Romanos hæc pati existimarent, propter ingentes delicias, et quas exhibebant libidines. Et quod aliquando ipse quoque Alarichus ostendit. Nam bono cuidam viro (6) eum cohortanti ut Romæ parceret, neque tot malorum auctor fieret, dixisse fertur, « invitum se eam rem aggredi. »

τόθριδι.

(4) Adeo fames Romæ invaluit, ut homines pro frumento castaneis uterentur. Creditum quoque est, quosdam humanis carnibus non abstinuisse. Sozom.

(5) Videtur legendum, *Narnia*.

(6) *Monacho*. Sozom.

Continue enim quemdam sibi imminensem, mo-
lestum esse, Romamque vastare jubere. Quod
etiam tandem fecit. Ac tum quidem pecunia ac-
cepta, obsidionem solvit: cum Romani pacti cum
eo essent, imperatori se suasuros, ut pacem cum
eo iniret. Et legatione missa, qui Alaricho adver-
sabantur, impedimento, ne pax ea constaret, fuere.
Atque Innocentio legationem obeunte, imperatoris
litteris persuasus Alarichus, ad Ariminum urbem
concessit, quæ ducentis et decem stadiis Ravenna
distat. Ibi cum eo e muro collocutus Jovius
Italiæ præfectus, petitionem ejus imperatori
ostendit, debere eum per litteras duces præfici
exercitus utriusque censens. Atque ille alia qui-
dem ei concessit: dignitatem autem eam ut con-
ferret, nondum statuit. Jovius inconsulto impe-
ratoris decretum Alaricho legi jussit. Itaque ille
propter dignitatem sibi denegatam, perinde atque
injuria affectus esset, indignatus, tula classico
cani jusso, Romam contendit. Jovius autem metu
percussus, ne in suspicionem, perinde atque bar-
baro faveret, apud imperatorem incideret, impru-
dentius etiam quam antea jurisjurandi sacramento
suos adiecit, ne pacem unquam cum barbaro face-
rent. Porro Alarichus (1), dignitate contempti,
nihil amplius quod Romani haberent, petiit. Et
ubi his episcoporum legatione missa, quod postu-
lavit, non impetravit, Romam rursus obsidione
cinxit: portuque capto, Romanos vi, ut Attalum,
urbis tum præfectum, imperatorem crearent, C
coegit. Id illi fecere. 423 Attalus autem cum
Romanis multis magistratus concessit, tum Alari-
chum utrarumque copiarum duces fecit, Adaul-
phumque conjugis ejus fratrem præfectum (2)
equitum constituit. Et multitudine convocata,
splendidam ad eam orationem habuit, patria jura
inviolata senatui se conservaturum, Orientemque
universum et Ægyptum Italis subjecturum polli-
citus. Atque ille sic elatus, non integrum impe-
ravit annum, quod Alaricho, ut Honorii militiæ
duces exauctoraret, non paruerit. Et Honorius
oratores ad Attalum misit, eumque ad imperii so-
cietatem, si arma poneret, invitavit. Ille id
respuit: et Honorium insulam incolere, privatam-
que vitam, si vivere vellet, deligere, summorum-
que corporis membrorum amputatione salutem
suam redimere jussit. Alarichus ubi Attalum non
facile vel sibi vel necessariis altis parere animad-
vertit, ab Honorio sibi metuens, clam cum eo,
conditionibus acceptis, de reconciliatione pactus
est. Atque omnibus (3) ad urbem Ravennam
congregatis, Alarichus Attalo persuasit, ut impe-
rii insignia, ducesque ejus cingulum quisque de-
poneret (4). Honorius veniam omnibus dedit,